
Oświadczenie złożone 

przez senatora Krzysztofa Brejzę 

na 59. posiedzeniu Senatu 

w dniu 22 lutego 2023 r. 

Oświadczenie skierowane do dyrektora generalnego Służby Więziennej Jacka Kitlińskiego 

W ubiegłym roku skierowałem interwencję do dyrektora generalnego Służby Więziennej. Interwencja 

skierowana była 22 marca 2022 r., a dotyczyła tragedii w Zakładzie Karnym w Rzeszowie, w którym 

w wyniku ataku ze strony jednego z osadzonych śmierć poniosła funkcjonariuszka psycholog. Skierowałem 

bardzo konkretne pytania do szefa Służby Więziennej i niestety do dziś, mimo że mija już blisko rok, 

odpowiedzi szef Służby Więziennej nie udzielił. 

Ponawiam więc pytania w sprawie tego, co się stało w Zakładzie Karnym w Rzeszowie, gdzie 

funkcjonariuszka psycholog została zamordowana przez osadzonego. 

1. Czy przebywanie funkcjonariuszki z osadzonym, któremu zarzuca się popełnienie okrutnych gwałtów 

na kobietach, bez nadzoru innych osób w zamkniętym pomieszczeniu było zgodne z przepisami 

obowiązującymi w zakładzie karnym? 

2. Czy takie narażanie bezpieczeństwa funkcjonariuszy, a szczególnie kobiet, jest powszechną praktyką 

we wszystkich jednostkach penitencjarnych w Polsce, czy tylko w Zakładzie Karnym w Rzeszowie? 

3. Czy Centralny Zarząd Służby Więziennej lub Ministerstwo Sprawiedliwości kontrolowały w ostatnich 

latach funkcjonowanie pionów ochrony tych jednostek, w tym jednostki w Rzeszowie? Jeżeli nie, to dlaczego 

takiej kontroli nie było? 

4. Ilu funkcjonariuszy aktualnie zatrudnionych jest – to jest bardzo ważne pytanie do dyrektora 

generalnego Służby Więziennej – w Centralnym Zarządzie Służby Więziennej i ilu funkcjonariuszy było 

skierowanych do ochrony budynków np. Prokuratury Krajowej czy też Ministerstwa Sprawiedliwości? 

Docierają do mnie takie informacje, że funkcjonariusze Służby Więziennej w tym celu są wysyłani. 

5. Ile jest wakatów w działach ochrony w Służbie Więziennej i jakie są powody nieobsadzania tych 

wakatów? Czy prawdą jest, że wysokie nagrody wypłacone pod koniec 2021 r. funkcjonariuszom 

kierownictwa Służby Więziennej pochodziły z oszczędności wynikających z utrzymywania wakatów? 
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